
  

 

Decreto dirigenziale del 17/05/2021 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammi-

nistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferi-

mento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pub-

blica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-

che, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il Decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, recante il testo unico delle di-

sposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 249 del 24 giugno 1998, come in-

tegrato dal D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007, recante il “Regolamento recan-

te lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”; 

Vista la legge n. 62 del 10 marzo 2000 recante le “Norme per la parità scolastica e di-

sposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

Visto il Decreto legislativo n.  63 del 13 aprile 2017, recante “Effettività del diritto al-

lo studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla 

persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi stru-

mentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a norma dell’articolo 

1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n.107”. 

Vista la delibera del Consiglio di istituto con la quale è stato adottato il Piano triennale 

dell’offerta formativa così come elaborato dal collegio docenti dopo aver verifi-

cato la coerenza con gli indirizzi impartiti dal Dirigente Scolastico modificato e 

integrato  con successive delibere per il triennio 2019/2022; 

Considerato che il sostegno del diritto allo studio e gli interventi mirati al contrasto alla di-

spersione scolastica ed all'inserimento lavorativo dei giovani sono tra le priorità 

Piano triennale dell’offerta formativa così come elaborato dal collegio docenti 

dopo aver verificato la coerenza con gli indirizzi impartiti dal Dirigente Scola-

stico modificato e integrato con successive delibere per il triennio 2019/2022; 

Ritenuto di dover dare attuazione a quanto previsto dal progetto denominato “Ripartiamo 

insieme” (10.2.2A-FSEPON-CA-2020-482) relativo all’avviso del Ministero 

dell’istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazio-

ne – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolasti-

ca e la scuola digitale Prot. 19146 del 06/07/2020 ed in particolare assegnare, 

gratuitamente, supporti didattici disciplinari alle studentesse e agli studenti 





  

 

iscritti e frequentanti l'istituto Superiore Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, 

IPIA “Francesco Grandi” e appartenenti ad un nucleo familiare che non godono 

di analoghe forme di sostegno e che si trovano in situazioni di disagio economi-

co anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19; 

Visto il Regolamento per l’assegnazione, gratuita, dei supporti didattici disciplinari 

alle studentesse e agli studenti iscritti e frequentanti l'istituto “Francesco Gran-

di” approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 14 maggio 2021; 

  

DECRETA 

Art. 1 

di indire la procedura di selezione finalizzata all'individuazione delle studentesse e degli stu-

denti iscritti e frequentanti l'istituto Superiore Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA “Francesco 

Grandi” a cui cedere, a titolo gratuito, in proprietà i supporti didattici disciplinari acquistati con le ri-

sorse finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto denominato “Ripartiamo insieme” 

(10.2.2A-FSEPON-CA-2020-482), di cui all’avviso AOODGE-FID/19146 del 06/07/2020 autorizzato 

con nota prot.AOODGEFID-28320 del 10/09/2020; 

 

Art. 2 

 

di approvare l’avviso di selezione finalizzato all'individuazione delle studentesse e degli stu-

denti iscritti e frequentanti l'istituto Superiore Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA “Francesco 

Grandi” a cui cedere, a titolo gratuito, in proprietà i supporti didattici disciplinari acquistati con le ri-

sorse finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto denominato “Ripartiamo insieme” 

(10.2.2A-FSEPON-CA-2020-482), di cui all’avviso AOODGE-FID/19146 del 06/07/2020 autorizzato 

con nota prot.AOODGEFID-28320 del 10/09/2020, che si allega al presente decreto, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Art. 3 

 

di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione di tutti gli 

adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di cui al presente decreto dirigenziale al Di-

rettore dei Servizi generali ed amministrativi, pienamente idoneo a ricoprire l’incarico, in quanto in 

possesso delle competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare l’avviso di selezione di cui al presente decreto dirigenziale sul sito web 

dell’istituto raggiungibile al seguente indirizzo: https://www.isgrandisorrento.edu.it/  

 

https://www.isgrandisorrento.edu.it/


  

 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, a 

norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sottosezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” della sezione “amministrazione trasparente” del 

sito web dell’istruzione scolastica; 

 

Art.6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 

Sorrento, 17/05/2021 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. ssa Daniela Denaro) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sen-

si dell’art. 3, comma 2 del decreto  

legislativo n. 39/1993 

 


